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Punkt 1: Godkendelse af forslag til dagsorden



Godkendelse af forslag til dagsorden 

Sagsfremstilling 

1.       Godkendelse af forslag til dagsorden 

Doknr.: 727-2015-126437 
Sagsnr.: 727-2014-24004 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
  
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 5. oktober 2015: 
Afbud: Ingen 
  
Dagsorden godkendt 



Punkt 2: Orientering fra formand/forvaltning



Orientering fra formand/forvaltning 

Sagsfremstilling 

2.       Orientering fra formand/forvaltning 

Doknr.: 727-2015-126438 
Sagsnr.: 727-2014-24004 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
  
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 5. oktober 2015: 
Afbud: Ingen 
  
Anne Bonefeld orienterede om tur med Ungdomsrådet. 
  
Høringsproces vedr. tildelingsmodel på daginstitutionsområdet. 
  
Dialog med skolebestyrelserne vedr. ferieplan for skoleåret 2016/2017. 



Punkt 3: Efterretningsliste



Efterretningsliste 

Sagsfremstilling 

3.       Efterretningsliste 

Doknr.: 727-2015-126440 
Sagsnr.: 727-2014-24004 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 5. oktober 2015: 
Afbud: Ingen 
  
Der var ingen punkter på efterretningslisten 



Punkt 4: Forslag til Odderordning 2016

Bilag

Principper og kriterier i lokaletilskudsmodellen

Lokaletilskud 2016



Forslag til Odderordning 2016 

Sagsfremstilling 

4.       Forslag til Odderordning 2016 

Doknr.: 727-2015-119552 
Sagsnr.: 727-2013-30089 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Børn-, Unge- og Kulturudvalget (BUK) besluttede i september 2013 at gennemføre en gennemgribende revidering af 
Odderordningen. Den har således været under revidering gennem de sidste to år. Senest blev der i august 2014 
vedtaget en række principper for tildeling af tilskud på folkeoplysningsområdet og samtidig blev der nedsat syv 
arbejdsgrupper, der skulle arbejde videre med forskellige områder. I sommeren 2015 er antallet af arbejdsgrupper 
reduceret fra syv til tre grupper, og de har arbejdet med henholdsvis diverse tilskud, aftenskoler samt haløkonomi. 
  
Nærværende dagsorden præsenterer et sammenhængende forslag til en ny tilskudsordning på 
folkeoplysningsområdet, som bygger på den viden, der er samlet gennem de sidste to år og som samtidig holder 
sig inden for den afsatte budgetramme. 
  
  
Baggrund for sagen 
  
Da BUK vedtog at igangsætte en revidering af Odderordningen, var det dels med henblik på at sikre den 
økonomiske ramme, der også skulle inkludere nye aktører, og dels at gøre ordningen mere gennemsigtig og 
gennemskuelig for aktørerne på folkeoplysningsområdet. De forskellige relevante aktører under folkeoplysningsloven 
har alle været repræsenteret i de forskellige arbejdsgrupper og har således bidraget med hver deres viden om 
ordningen i praksis. 
Den viden, der er kommet i spil i arbejdsgrupperne, har været medvirkende til, at forvaltningen har fundet det relevant 
at ændre på den tildelingsmodel for lokaletilskud, der blev vedtaget i august 2014. Som et led i forenklingen og 
gennemsigtigheden foreslår forvaltningen også at ændre på den vedtagne model for tildeling af aktivitetstilskud.  
  
Arbejdsgruppen vedrørende diverse tilskud har gennem flere måneder arbejdet med forskellige temaer og gruppens 
anbefalinger vil indgå i dagsordenen. 
  
Arbejdsgruppen vedrørende aftenskoler har ligeledes udarbejdet en række anbefalinger som vil indgå i 
dagsordenen. 
  
Endelig har arbejdsgruppen vedrørende haløkonomi igangsat arbejdet, og vil kort indgå i dagsordenen. 
  
Forslaget har været behandlet i Folkeoplysningsudvalget den 28. september og der er opbakning til det nye forslag. I 
den forbindelse har Folkeoplysningsudvalget givet følgende kommentarer: 
  
- Det er godt, at ordningen er forenklet og alle er hørt 
- Med ændringerne er der en højere grad af gennemskuelighed i ordningen 
- De nye kategorier giver et godt overblik 
- Det er vigtigt, at der nu kommer ro på ordningen for foreningerne 
- Folkeoplysningsudvalget skal årligt evaluere Odderordningen 
  
På baggrund af Folkeoplysningsudvalgets behandling af forslaget, anbefaler de, at tilskudsprocenten til driftsudgifter 
til egne eller lejede lokaler ændres fra 65 % til 70%. 
  



  
Med nærværende dagsorden samler forvaltningen således op på en række områder, der alle hører under 
folkeoplysningsområdet, som tilsammen udgør forvaltningens anbefaling til en revideret tilskudsordning på 
folkeoplysningsområdet.   
  
  
Forvaltningens bemærkninger 
  
De seneste to års revidering med de dertilhørende drøftelser, temamøder og en høring samt arbejdsgruppernes 
anbefalinger har resulteret i en række ændringsforslag og nye principper for tildeling af de forskellige tilskud, der 
hører under folkeoplysningsområder. 
Forvaltningens bemærkninger og anbefalinger tager udgangspunkt i de tre arbejdsgrupper og de områder de har 
beskæftiget sig med, og endelig er der en opsamling med yderligere anbefalinger og ændringer ift. den tidligere 
vedtagne revidering. 
  
1. Arbejdsgruppen vedrørende diverse tilskud 
a. Lederuddannelse, diæter og tøj 
b. Lysanlæg 
c. Klargøring af tennisbaner 
d. Lokaletilskud ud fra fire kategorier 
  
2. Arbejdsgruppen vedrørende aftenskoler 
a. Tilbageløbsmidler 
b. Medlemskab af aftenskolerådet 
c. Nedlæggelse af aftenskoler 
d. Tilskud til lærerløn 
e. Antal deltagere på forskellige holdtyper 
f. Sportsaktiviteter og bevægelsesaktiviteter 
g. Lokaletilskud 
  
3. Arbejdsgruppen vedrørende haløkonomi 
  
4. Supplerende anbefalinger og ændringer 
a. Spejdernes udfordringer 
b. Aktivitetstilskud 
c. Nye godkendte foreninger 
  
  
1. Arbejdsgruppen vedrørende diverse tilskud 
  
Siden februar 2015 har arbejdsgruppen arbejdet med at udarbejde anbefalinger til fordeling af de forskellige tilskud 
til de frivillige foreninger. Med udgangspunkt i disse anbefalinger følger her forvaltningens anbefalinger. 
  
1.a Lederuddannelse, diæter og tøj 
Der er fortsat en fast pulje til lederuddannelse og tilskuddet kan derfor variere alt efter hvor mange, der søger. Der 
har tidligere været foreninger, der har søgt om tilskud til diæter og tøj herunder og forvaltningen anbefaler, at der 
fremadrettet kun gives tilskud til kursusudgiften. Der gives ikke tilskud til diæter, tøj og uniformer. 
  
1.b Lysanlæg 
Odder Kommune afholder bl.a. udgifter til el til de kommunale lysanlæg beliggende ved Gylling, Randlev, Saksild, 
Spektrum, Hundslund og Hou. Det har hidtil både været foreningerne selv og Odder Kommune, der har stået for 
driften af anlæggene og forvaltningen anbefaler, at det fremadrettet kun er Odder Kommune, der fører tilsyn med drift 
og står for serviceeftersyn. Det vil ligeledes være Odder Kommune, der står for mindre vedligeholdelsesopgaver, 



som ex. udskiftning af pærer, mens der ved større opgaver, som ex. udskiftning af master, projektører og kabler, skal 
ske en dialog mellem forening og Odder Kommune inden de igangsættes. 
  
1.c Klargøring af tennisbaner  
I 2010 blev tilskuddet til grus og klargøring af tennisbaner afviklet. Forvaltningen anbefaler, at det fremover er Odder 
Kommune, der står for udgiften på at levere og afhente grus til tennisanlæggene i Spektrum Park, i Hou og i 
Hundslund, mens foreningerne selv skal stå for selve klargøringen. 
Ligeledes anbefaler forvaltningen, at Vej & Park kan udføre mindre vedligeholdelsesopgaver. 
  
  
1.d Lokaletilskud ud fra fire kategorier 
I august 2014 vedtog BUK en tildelingsmodel til lokaletilskud til de frivillige foreninger. I modellen gives der tilskud til 
et bestemt antal timer pr. medlem og kun i de timer, der er aktivitet. Det betyder et ekstra administrativt arbejde 
både i foreningerne og i forvaltningen. Som en del af modellen, er der også en fireårig overgangsordning for de 
foreninger, der vil opleve en betydelig ændring i deres tilskud. Forvaltningen anbefaler, at den tidligere vedtagne 
model ændres til det nye forslag for tildeling af lokaletilskud, som følger herunder. Det betyder bl.a., at 
overgangsordningerne vil forsvinde. 
  
I bilag 1 er principperne og kriterierne for den nye tilskudsmodel beskrevet.  
  
I lokaletilskudsmodellen placeres foreningerne i fem forskellige kategorier, alt efter hvilke lokaler de benytter og 
hvordan fordelingen er af medlemmer. 
  
1. Foreninger med ren timeafregning for lokaleleje i godkendte lokaler          
Der ydes lokaletilskud på 85 % af årlige lejeudgifter til Odder Kommunes godkendte timetakst. Tilskuddet gives 
uanset deltagernes alder og aktiviteternes omfang, idet der antages, at der til enhver tid er deltagere under 25 år i 
alle aktiviteter. Lokalerne er typisk idrætshaller og svømmehaller. 
  
2. Foreninger med timeafregning for lokaleleje samt driftsudgifter for egne eller lejede lokaler 
Der ydes lokaletilskud på 85 % af årlige lejeafgifter til Odder kommunes godkendte timetakst. Tilskuddet gives 
uanset deltagernes alder og aktiviteternes omfang, idet det antages, at der til enhver tid er deltagere under 25 år i 
alle aktiviteter. 
  
Der ydes yderligere tilskud på 65 % af årlige driftsudgifter for egne lokaler. 
Det er typisk foreninger, der både er i hjemme i egne lokaler, men som også lejer sig også ind i lokaler, hvor der er 
en timeafregning. 
  
3. Foreninger med egne eller lejede lokaler og årlige driftsudgifter 
Der ydes tilskud på 65 % af årlige driftsudgifter. Tilskuddet gives uanset deltagernes alder og aktiviteternes omfang, 
idet det antages, at der til enhver tid er deltagere under 25 år i alle aktiviteter. 
  
4. Øvrige foreninger, herunder bowling, handicapforeninger og foreninger uden medlemmer under 25 år 
  
Foreninger med medlemmer under 25 år ydes tilskud på 65 % af årlige driftsudgifter 
  
Foreninger uden medlemmer under 25 år ydes tilskud på 15 % af årlige driftsudgifter  
  
5. Nye initiativer, herunder foreningsfitness 
  
I 2015 og 2016 er der afsat et fast årligt tilskud til to nye foreninger med foreningsfitness, hvorefter der skal tages 
stilling til, hvordan der skal gives tilskud fremadrettet til foreningsfitness. 
  
I bilag 2 er der en oversigt over, hvilke kategorier de forskellige foreninger placerer sig i, deres tilskud med den nye 



model samt differencen i tilskud mellem ny og gammel model.  
Bilag 1 er endvidere et notat om økonomien i den nye model, der fortsat sikrer, at budgetrammen overholdes samt, 
at der er et økonomisk råderum, som ex kan bruges til nye aktiviteter. 
  
2. Aftenskolerne 
I arbejdsgruppen vedrørende aftenskolerne har medlemmerne arbejdet sig frem til en række anbefalinger for 
retningslinjer og principper for aftenskoleområdet. Heriblandt er aftenskolernes årlige udviklingspulje på 80.000 kr. 
Arbejdsgruppen har også revideret kriterierne for, hvordan puljen søges, og det behandles på førstkommende BUK-
møde. I nærværende dagsorden er derfor kun medtaget de områder, som ikke omhandler udviklingspuljen. 
  
2.a Tilbageløbsmidler 
Aftenskolerne får deres tildelte budgetmidler udbetalt aconto ved årets start. Forskellige forhold såsom sygdom 
blandt lærerne og aflysning pga. for få deltagere bevirker, at aftenskolerne ikke altid bruger det afsatte beløb. 
I august 2014 vedtog BUK, at tilbageløbsmidlerne som udgangspunkt tilgår aftenskoleområdet og indgår i 
finansieringen af indsatsområder valgt af BUK. 
Aftenskolerådet og arbejdsgruppen anbefaler, at tilbageløbsmidlerne i stedet går tilbage til skolerne i 
september/oktober, hvor de selv fordeler midlerne mellem sig. I anvendelsen af tilbageløbsmidlerne stilles der ikke 
krav om at anvende 10 % til debatskabende aktiviteter.  
Aftenskolerne har allerede udviklingspuljen, de kan søge, og de ønsker ikke flere puljer, de skal ansøge. 
Forvaltningen anbefaler, at tilbageløbsmidlerne går tilbage til aftenskolerne og ordningen evalueres efter et år 
sammen med de øvrige tilskud for folkeoplysningsområdet. 
  
2.b Medlemskab af aftenskolerådet 
Arbejdsgruppen og forvaltningen anbefaler, at en aftenskole skal have haft aktiviteter i et år for, at den kan være 
medlem af aftenskolerådet. En aftenskole kan derefter være passivt medlem i et år. Er aftenskolen passiv i mere 
end et år, skal retten til medlemskab herefter genoptjenes. 
  
2.c Nedlæggelse af aftenskoler 
Arbejdsgruppen og forvaltningen anbefaler, at en aftenskole, der skal nedlægges, skal aflægge regnskab og 
redegøre for egenkapital senest to måneder efter, at aktivitet er ophørt.  
  
2.d Tilskud til lærerløn 
Iht. Folkeoplysningsloven må kommunens samlede tilskud til almen undervisning og foredrag ikke overstige 1/3 af 
skolernes samlede udgifter og udgifter til hensynstagende undervisning med 8/9. I Odder Kommune har det været 
praksis, at skolernes samlede udgifter til instrumentalundervisning ikke må overstige 5/7. 
Arbejdsgruppen og forvaltningen anbefaler, at satsen på instrumentalundervisning forbliver på 5/7. 
  
2.e Antal deltagere på forskellige holdtyper 
Aftenskolerne har tidligere haft max seks deltagere på handicap- og instrumentalhold og max otte deltagere på faget 
”Bevægelse i vand”. Arbejdsgruppen og forvaltningen anbefaler, at der fastsættes nye deltagerantal på de forskellige 
typer hold, som tilbydes, således almen undervisning min. skal have en deltager og der er intet max antal. Handicap- 
og instrumentalundervisning skal min. have en deltager og max. otte deltagere. Faget ”Bevægelse i vand”, som er 
handicapundervisning, skal min. have en deltager og max. ni deltagere. 
Holdstørrelser på Tunø skal fortsat følge reglerne for instrumentalundervisning. 
  
2.f Sportsaktiviteter og bevægelsesaktiviteter 
I folkeoplysningsbekendtgørelsens § 5, stk. 3 ydes der ikke tilskud til folkeoplysende voksenundervisning inden for 
spil, idræt og sports- og konkurrencepræget virksomhed, herunder dans bortset fra folkedans. 
Det er aktiviteter, der kan have et overlap, og derfor anbefaler arbejdsgruppen og forvaltningen at skærpe 
sondringen i Odder Kommune til, at bevægelsesfag som ex. Callanetics, Yoga, Pilates, Qi Gong, Aerobic og 
Afspænding fortsat kan foregå i aftenskoleregi, mens aktiviteter der henhører under konkurrencesport henvises til de 
frivillige foreninger. 
  



2.g Lokaletilskud 
Kommunen er forpligtet til at yde min. 75 % i lokaletilskud til den folkeoplysende aftenundervisning og forvaltningen 
anbefaler, at procentsatsen forbliver på 75 %. 
Satserne for lokaletilskud følger fortsat KL´s retningslinjer samt Odder Kommunes takstblad med de godkendte 
prisfremskrivninger.  
  
  
3. Arbejdsgruppen vedrørende haløkonomi 
  
I kommissoriet for arbejdsgruppen vedrørende haløkonomi lyder opgaven på at udarbejde en analyse for nuværende 
og fremtidige problemstillinger og muligheder vedrørende hallernes økonomi.  Analysen udgør baggrundsmateriale 
for den politiske behandling af hallernes fremtidige økonomi i forbindelse med revideringen af Odderordningen. 
Gruppen har arbejdet sig frem til at udfordringerne, med at sikre en stabil drift i hallerne, ikke skal løses gennem den 
timepris foreningerne betaler for halleje, hvorfor det videre arbejde i arbejdsgruppen er uafhængigt af 
lokaletilskudsordningen. 
  
4. Supplerende anbefalinger og ændringer 
a. Spejdernes udfordringer 
b. Aktivitetstilskud 
c. Nye godkendte foreninger 
  
  
4.a Spejdernes udfordringer 
Flere af spejdergrupperne i Odder Kommune udfordrer lokaletilskuddet med enten en høj husleje eller med lavt 
medlemstal. Folkeoplysningslovens § 26 giver mulighed for, at tilskuddet kan nedsættes, hvis udgifterne ikke står i et 
rimeligt forhold til antallet af deltagere.  
Forvaltningen ønsker derfor at indgå i dialog med de pågældende spejdergrupper om det fremtidige tilskud med 
henblik på at sikre, at der fortsat kan være spejdergrupper i Odder Kommune. 
  
4.b Aktivitetstilskud 
I august 2014 vedtog BUK, at aktivitetstilskuddet til unge under 25 år skulle fordeles efter et pointsystem samt at der 
skulle være fireårige overgangsordninger for de foreninger, der ville mærke en betydelig ændring i deres 
aktivitetstilskud. 
Forvaltningen anbefaler, at pointsystemet og overgangsordningerne annulleres således, at aktivitetstilskuddet på en 
fast takst fremover fordeles ligeligt mellem det samlede antal aktivitetsmedlemmer. 
  
4.c Nye godkendte foreninger 
I januar 2015 vedtog BUK, at foreninger, der har ventet på godkendelse som ny forening grundet revideringen af 
Odderordningen, tildeles a conto tilskud midt på året men for hele året og ud fra det nye skema. 
Forvaltningen anbefaler, at Hou Fitnessforening og Hundslund Fitnessforening tildeles et fast årligt beløb for 2015 og 
2016 mod at dokumentere deres aktiviteter i år 2016. Hundslund Foreningsfitness tildeles 10.000 kr. i 2015 og i 
2016. Hou Foreningsfitness tildeles 20.000 kr. i 2015 og i 2016. Herefter skal der tages stilling til, hvordan der 
fremadrettet skal gives tilskud til foreningsfitness. 
HOIF har fået godkendt Vandhalla til svømning og forvaltningen anbefaler, at de tildeles et tilskud for 2015 som 
svarer til det tilskud, de også vil modtage a conto for 2016. Forvaltningen anbefaler således, at de nye foreninger 
først modtager deres tilskud for hele år 2015 ved årsskiftet ´15/´16. 
  
Forvaltningen har udarbejdet to bilag, der er vedlagt sagen: 
Principper og kriterier i lokaletilskudsmodellen 
Lokaletilskud 2016 
  
  
Forvaltningen indstiller 
  



  
Diverse tilskud: 
- At der gives tilskud til lederuddannelse men ikke til diæter, tøj og uniformer 
  
- At Odder Kommune står for tilsyn af drift og serviceeftersyn af kommunale lysanlæg.  
  
- At Odder Kommune står for mindre vedligeholdelsesopgaver af lysanlæg, mens større opgaver skal 
løftes i et samarbejde mellem foreninger og kommune 
  
- At Odder Kommune står for at levere og afhente grus til kommunale tennisbaner, mens foreningerne 
selv står for klargøring. 
  
- At Vej & Park kan udføre mindre vedligeholdelsesopgaver i Spektrum Park i relation til tennisklubben 
  
- At basismodellen erstattes af lokaletilskudsmodellen, med fem kategorier.  
  
o 1. Foreninger med ren timeafregning får 85 % i lokaletilskud.  
  
o 2. Foreninger der både har timeafregning for lokaleleje og driftsudgifter til egne lokaler får 85 % i 
lokaletilskud til timeafregning og 65 % til egne driftsudgifter.  
  
o 3. Foreninger der har driftsudgifter til egne eller lejede lokaler får 65 % i lokaletilskud.  
  
o 4. Øvrige foreninger får 65 % af driftsudgifter, mens foreninger uden medlemmer under 25 år får 15 % i 
lokaletilskud. 
o 5. Nye initiativer får et fast beløb for det første år 
Aftenskoler: 
- At tilbageløbsmidlerne på forsøgsbasis går tilbage til aftenskolerne i slutningen af året og ordningen 
evalueres efter et år. 
  
- At en aftenskole skal have haft aktiviteter mindst et år for at være medlem af aftenskolerådet og en skole 
kan max. være passivt medlem et år. 
  
- At en aftenskole, der skal nedlægges, skal aflægge regnskab og redegøre for egenkapital senest to 
måneder efter ophør af aktiviteten 
  
- At satsen for det samlede tilskud til instrumentalundervisning forbliver på 5/7 
  
- At der min. skal være en deltager på almen undervisning og intet max. antal. Handicap- og 
instrumentalundervisning skal min. have en deltager og max. otte. Faget ”bevægelse i vand” skal min. 
have en deltager og max. ni. 
  
- At bevægelsesfag kan fortsat foregå i aftenskoleregi, mens aktiviteter der henfører under 
konkurrencesport henvises til de frivillige foreninger. 
  
- At lokaletilskud fortsat er på 75 % 
  
  
Supplerende anbefalinger og ændringer: 
- At forvaltningen indgår i dialog med spejderforeninger, der har høje udgifter og/eller lavt medlemstal om 
et fremtidigt lokaletilskud 
  
- At pointsystem og overgangsordninger for aktivitetstilskuddet ændres, således den faste pulje til 



aktivitetstilskud fordeles ligeligt mellem det samlede antal aktivitetsmedlemmerne 
  
- At Hou fitnessforening og Hundslund fitnessforening tildeles et fast tilskud for år 2015 samt et fast 
tilskud for år 2016 
  
- At HOIF tildeles tilskud for aktiviteter i Vandhalla i 2015 ved årsskiftet samtidig med, at de tildeles a conto-
tilskud for år 2016 
  
Bilag 

  
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 5. oktober 2015: 
Afbud: Ingen 
  
Børn, Unge og Kulturudvalget besluttede følgende: 
  
Diverse tilskud: 
- At der gives tilskud til lederuddannelse men ikke til diæter, tøj og uniformer 
  
- At Odder Kommune står for tilsyn af drift og serviceeftersyn af kommunale lysanlæg.  
  
- At Odder Kommune står for mindre vedligeholdelsesopgaver af lysanlæg, mens større opgaver skal løftes i et 
samarbejde mellem foreninger og kommune 
  
- At Odder Kommune står for at levere og afhente grus til kommunale tennisbaner, mens foreningerne selv står 
for klargøring. 
  
- At Vej & Park kan udføre mindre vedligeholdelsesopgaver i Spektrum Park i relation til tennisklubben 
  
- At basismodellen erstattes af lokaletilskudsmodellen, med fem kategorier.  
  
o       1. Foreninger med ren timeafregning får 85 % i lokaletilskud.  
  
o       2. Foreninger der både har timeafregning for lokaleleje og driftsudgifter til egne lokaler får 85 % i 
lokaletilskud til timeafregning og 70 % til egne driftsudgifter.  
  
o       3. Foreninger der har driftsudgifter til egne eller lejede lokaler får 70 % i lokaletilskud.  
  
o 4. Øvrige foreninger får 65 % af driftsudgifter, mens foreninger uden medlemmer under 25 år får 15 % i 
lokaletilskud. 
  
o 5. Nye initiativer får et fast beløb for det første år 
  
Aftenskoler: 
- At tilbageløbsmidlerne på forsøgsbasis går tilbage til aftenskolerne i slutningen af året og ordningen 

  
Principper og kriterier i lokaletilskudsmodellen 
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Lokaletilskud 2016 
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evalueres efter et år. 
  
- At en aftenskole skal have haft aktiviteter mindst et år for at være medlem af aftenskolerådet og en skole kan 
max. være passivt medlem et år. 
  
- At en aftenskole, der skal nedlægges, skal aflægge regnskab og redegøre for egenkapital senest to 
måneder efter ophør af aktiviteten 
  
 
  
- At satsen for det samlede tilskud til instrumentalundervisning forbliver på 5/7 
  
- At der min. skal være en deltager på almen undervisning og intet max. antal. Handicap- og 
instrumentalundervisning skal min. have en deltager og max. otte. Faget ”bevægelse i vand” skal min. have en 
deltager og max. ni. 
  
- At bevægelsesfag kan fortsat foregå i aftenskoleregi, mens aktiviteter der henfører under konkurrencesport 
henvises til de frivillige foreninger. 
  
- At lokaletilskud fortsat er på 75 % 
  
  
Supplerende anbefalinger og ændringer: 
- At forvaltningen indgår i dialog med spejderforeninger, der har høje udgifter og/eller lavt medlemstal om et 
fremtidigt lokaletilskud 
  
- At pointsystem og overgangsordninger for aktivitetstilskuddet ændres, således den faste pulje til 
aktivitetstilskud fordeles ligeligt mellem det samlede antal aktivitetsmedlemmerne 
  
- At Hou fitnessforening og Hundslund fitnessforening tildeles et fast tilskud for år 2015 samt et fast tilskud for 
år 2016 
  
- At HOIF tildeles tilskud for aktiviteter i Vandhalla i 2015 ved årsskiftet samtidig med, at de tildeles a conto 
tilskud for år 2016 
  



Punkt 5: Ansøgning fra Kulturrådet om støtte til afvikling af kulturmøde -
"Potentialer og samarbejder i kulturen"

Bilag

Ansøgning fra Kulturrådet om støtte til afholdelse af kulturmøde - "Potentialer og samarbejder i kulturen"



Ansøgning fra Kulturrådet om støtte til afvikling af kulturmøde - "Potentialer og 
samarbejder i kulturen" 

Sagsfremstilling 

5.       Ansøgning fra Kulturrådet om støtte til afvikling af kulturmøde - "Potentialer og 
samarbejder i kulturen" 

Doknr.: 727-2015-126419 
Sagsnr.: 727-2015-18496 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Odder Kommunes Kulturråd har fremsendt en ansøgning til Børn-, Unge- og Kulturudvalget (BUK) om et støttebeløb 
på 14.200 kr. til afholdelse af et inspirations- og samarbejdsmøde med kulturaktører og øvrige interessenter.  
Forvaltningen anbefaler at ansøgningen imødekommes. 
  
Baggrund for sagen 
  
Odder Kommunes Kulturråd har taget initiativ til at afholde et inspirations- og samarbejdsmøde med kunstnere, 
øvrige kulturaktører og andre med interesse for kulturområdet. Formålet med mødet er at få deltagerne i tale og 
inspirere til kultursamarbejde. Hovedsigtet for arrangementet er at synliggøre muligheder og rammer for såvel 
enkeltstående kulturprojekter som for tværkulturelt samarbejde mellem kunstnere, foreninger, kommunale instanser 
og virksomheder. Både lokalt i Odder Kommune men også med fokus på muligheder for iværksættelse af projekter 
og samarbejder, der knytter an til aktiviteterne i Kulturhovedstadsprojektet og ikke mindst kulminationen i  2017. 
  
Kulturrådet vil bl.a. belyse muligheder for projekter og samarbejder via en plancheudstilling, som viser eksempler på 
projekter, som hidtil er støttet af Kulturrådet. Her vil nogle af projektejerne af tidligere støttede initiativer være til stede 
mhp at fortælle om formål og udbytte af det støttede projekt. 
  
Derudover er det tanken at en ekstern kommunikations- og ledelsesrådgiver skal bidrage med et oplæg om egne 
erfaringer med tværkulturelle projekter med henblik på at inspirere og videndele. 
  
Mødet finder sted den 8. november 2015 og afholdes i Biffen. 
  
Arrangementets samlede udgifter beløber sig til 14.200 kr. som søges i støtte af Børn-, unge- og Kulturudvalget. 
  
Ansøgningen er vedhæftet som bilag 
  
Forvaltningens bemærkninger 
  
Med det skitserede projekt lægges op til et arrangement der er åbent for alle, men er målrettet aktører og 
interessenter på kulturområdet. Kulturrådet forventer en deltagerkreds på ca. 50 mennesker. 
  
Forvaltningen vurderer at kulturmødet kan inspirere og bidrage til udviklingen af de udøvende kunstneres og 
kulturaktøreres virke. Ikke mindst kan initiativet være med til at styrke allerede eksisterende netværk og danne nye 
samarbejder på tværs af kulturområdet og civilsamfundet i øvrigt, hvilket kan bidrage til udvikling af og samskabelse 
omkring kulturtilbuddene i kommunen og dermed højne kvaliteten af disse til gavn for alle borgere. 
  
Forvaltningen anbefaler på den baggrund at ansøgningen imødekommes og at det ansøgte beløb på 14.200 kr. 
bevilliges af puljen til fremme af kulturprojekter, hvoraf der i øjeblikket resterer ca. 110.000 kr. 
  



Forvaltningen indstiller 
  
At Børn-, Unge- og Kulturudvalget bevilliger 14.200 kr. til projektet finansieret af puljen til fremme af 
kulturprojekter 
  
Bilag 

  
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 5. oktober 2015: 
Afbud: Ingen 
  
Indstilling godkendt 

  
Ansøgning fra Kulturrådet om støtte til 
afholdelse af kulturmøde - "Potentialer og 
samarbejder i kulturen" 
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